
  

 

 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 

Procedura per la selezione/conferma di n. 27 unità di personale docente da destinare ai 
progetti nazionali ai sensi dell’art. 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 

2017/18 presso l’U.S.R. per la Calabria. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna, per l'a.s. 
2016/17, all'Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, un contingente 
complessivo di n. 27 unità di personale docente da destinare ai progetti 
nazionali ai sensi dell'articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 21315 del 15 maggio 2017, recante le istruzioni 
operative alle nuove dotazioni di organico del personale docente per l'a.s. 
2017/18, 

CONSIDERATO  che la predetta nota, nel prevedere la prosecuzione di progetti di rilevanza 
pedagogico-didattica e formativa, ha disposto che ciascun Ufficio 
Scolastico Regionale determini il numero dei posti da destinare ai suddetti 
progetti nazionali per l'a.s. 2017/18, nel limite massimo del contingente di 
cui al D.M. n. 659 del 26 agosto 2016; 

RITENUTO  di dover confermare anche per l'a.s. 2017/18 il contingente di n. 27 posti già 
assegnati nel decorso anno secondo il seguente prospetto: 
• sviluppo delle competenze in materia di cittadinanza attiva e 

democratica e valorizzazione della cultura artistica e musicale: n. 3 
posti; 

• sviluppo di comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con 
particolare riferimento all’alimentazione, all’educazione fisica e allo 
sport: n. 5 posti; 

• prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica: potenziamento 
dell’inclusione scolastica anche con particolare riferimento 
all’inclusione di alunni stranieri e di quelli con disabilità: n. 10 posti; 

• supporto alle istituzioni scolastiche ed alle loro reti per l’attuazione e 
l’implementazione della Legge 107/2015, con particolare riferimento ai 
seguenti sotto ambiti:  

      - alternanza scuola-lavoro: n. 5 posti; 
      - autonomia e pianificazione dell’offerta formativa: n. 2 posti; 
      - sistema Nazionale di Valutazione: n. 2 posti. 

VISTA la nota AOOUFGAB - Ufficio del Gabinetto del MIUR REGISTRO 
UFFICIALE Prot. n. 0019450 - 28/06/2017 – avente per oggetto: Comandi 
dei dirigenti scolastici e del personale docente anno scolastico 2017/2018. 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0009905.04-07-2017



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 
 

RITENUTO  al fine di garantire continuità nella prosecuzione dell'attività progettuale già 
avviata, di prevedere, per la copertura dei posti da destinare ai suddetti 
progetti nazionali per l'a.s. 2017/18, la conferma dei docenti già utilizzati 
nei Progetti di cui trattasi nell'a.s. 2016/17   

 
 

DECRETA 
 

Art. 1.   I docenti, già incaricati per l’a.s.2016/2017 di cui al D.D.G. AOODRCAL 
prot. n. 15391 del 21.09.2016, che intendono chiedere la conferma per l’a.s. 
2017/2018, dovranno inoltrare la relativa domanda  utilizzando il modello 
di cui all'allegato 1 al presente decreto. Detta domanda dovrà essere inviata 
entro e non oltre le ore 23:59 del 9 luglio 2017 a mezzo PEO 
all’indirizzo:  direzione-calabria@istruzione.it. L'oggetto della mail dovrà 
tassativamente riportare la seguente dicitura: CONFERMA PN D.M. n. 
659/16-(Cognome e Nome). L'assegnazione al progetto è subordinata alla 
possibilità di utilizzare, sul posto lasciato disponibile, un docente 
dell'organico di potenziamento secondo la normativa vigente. 

Art. 2.  Con successivo decreto, sarà indetta la procedura di selezione delle unità di 
personale docente da destinare ai progetti nazionali di cui all'articolo l, 
comma 65, legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2017/18 sulle aree e 
per il numero dei posti rimasti disponibili.   

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Diego Bouchè 

 
 
 
 
 

Al sito Sede 
Alle OO. SS. Scuola 
Alle OO. SS. Area V 


		2017-07-04T10:34:27+0000
	BOUCHE' DIEGO




